[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08. 2012г.                                                                                                № 516

п. Солонцы

О порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
На основании ст.ст. 2, 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Солонцовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.
2. Возложить
обязанности обеспечения конфиденциальности полученных сведений, организацию проверки этих сведений и ведение Журнала регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений на заместителя главы администрации сельсовета        А.А. Киселеву.

3. Контроль
за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации:

В.В.Лубков

Исп.: Самхарадзе О.Р.: 8-39133-34125

Приложения № 1
к постановлению администрации
 Солонцовского сельсовета № 516 от 22.08. 2012г.
ПОРЯДОК УВЕДОМЛЕНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЯ НАНИМАТЕЛЯ (РАБОТОДАТЕЛЯ) О ФАКТАХ ОБРАЩЕНИЯ В ЦЕЛЯХ СКЛОНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО АДМИНИСТРАЦИИ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА К СОВЕРШЕНИЮ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Солонцовского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений (далее - Положение) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 N 27Э-ФЗ "О противодействии коррупции" (далее - Закон) и определяет порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Солонцовского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок регистрации уведомлений, организацию проверки сведений, указанных в уведомлении.
Коррупция - злоупотребление служебным положением, дача взятки, получение взятки, злоупотребление полномочиями либо иное незаконное использование физическим лицом своего должностного положения вопреки законным интересам общества и государства в целях получения выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав для себя или для третьих лиц либо незаконное предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими лицами.

Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем обращения, уведомить о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

Уведомление
о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) направляется представителю нанимателя (работодателя) через лицо, определенное правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Уведомление
подлежит регистрации лицом, определенным правовым актом представителя нанимателя (работодателя), в Журнале уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (приложение 2 к настоящему Порядку).

Представитель
нанимателя (работодателя) в течение одного рабочего дня со дня получения уведомления передает полученные сведения в правоохранительные органы для проверки.

Невыполнение
муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 9 Закона, является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. Материалы направляются в соответствующие органы для привлечения муниципального служащего к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
Главе Солонцовского сельсовета
Лубкову В.В.
от ______________________

_______________________

_______________________

 (ФИО, должность муниципального
служащего, место жительства, телефон)
УВЕДОМЛЕНИЕ
о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений
Сообщаю, что
1. _______________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к муниципальному
служащему в связи с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его
к совершению коррупционных правонарушений),
(дата, место, другие условия)
2. _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был совершить
муниципальный служащий по просьбе обратившихся лиц)
3______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному
правонарушению)
4. __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению: подкуп, угроза, обман и т.д.,
а также информация об отказе (согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного
правонарушения)
______________________________________________________________________________________________
(дата, подпись, инициалы и фамилия)
Приложение№2

 к Порядку уведомления

представителя нанимателя (работодателя)

 о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего

 к совершению коррупционных правонарушений
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Администрация Солонцовского сельсовета
	№
п/п
	Номер, дата уведомления (указывается номер и дата талона - уведомления)
	Сведения о муниципальном служащем, направившего уведомление
	Краткое
содержание
уведомления
	ФИО лица, принявшего уведомление
0

	Ф.И.О.
	Документ, удостоверяющи й личность, - * паспорт гражданина Российской Федерации; служебное удостоверение
	Должность
	Контактный
номер
телефона